
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.12.2016 г.             р.п. Мордово       № _714_ 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 14.11.2013 

№ 1203 «Об утверждении муниципальной программы Мордовского района 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы» 

 

В связи с изменением объемов финансирования отдельных мероприятий 

муниципальной программы Мордовского района «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2014-2020 годы» и необходимостью 

приведения подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» в соответствие с положениями и целевыми 

ориентирами Стратегии развития малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации на период до 2030 года, администрация района 

постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

14.11.2013 № 1203 «Об утверждении муниципальной программы 

Мордовского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» 

на 2014-2020 годы» следующие изменения: 

1.1. Позицию «Объѐмы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта программы изложить в следующей редакции: 

«Общие затраты на реализацию программы в 2014-2020 гг. составят 

35182,25 тыс. рублей: 2014 год – 10987,15 тыс. руб.; 2015 год – 12988,5 тыс. 

руб.; 2016 год – 4893,4 тыс. руб.; 2017 год – 2029,6 тыс. руб.; 2018 год – 

2029,6 тыс. руб.; 2019 год – 2029,6 тыс. руб.; 2020 год – 224,4 тыс. руб. 

В том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 5967,78 тыс. рублей:  

2014 год – 1985,18 тыс. руб.; 2015 год – 3982,6 тыс. руб.; 2016 год – 0 

тыс. руб.; 2017 год – 0 тыс. руб.; 2018 год – 0 тыс. руб.; 2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета – 12282,58 тыс. рублей:  

2014 год – 8101,88 тыс. руб.; 2015 год – 3831,7 тыс. руб.; 2016 год – 349,0 

тыс. руб.; 2017 год – 0 тыс. руб.; 2018 год – 0 тыс. руб.; 2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

за счет средств районного бюджета – 16931,89 тыс. рублей: 

2014 год – 900,09 тыс. руб.; 2015 – 5174,2 тыс. руб.; 2016 – 4544,4 тыс. 

руб.; 2017 год – 2029,6 тыс. руб.; 2018 год – 2029,6 тыс. руб.; 2019 год – 

2029,6 тыс. руб.; 2020 год – 224,4 тыс. руб.». 



1.2. Подраздел «Цель 1. Создание благоприятных условий для ведения 

бизнеса»  раздела 3дополнить абзацами следующего содержания: 

«- годовой объѐм закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых 

отдельными видами юридических лиц у субъектов малого и среднего 

предпринимательства, в совокупном стоимостном объѐме договоров, 

заключенных по результатам закупок; 

- количество действующих на территории района ярмарочных 

площадок; 

- количество торговых мест на постояннодействующих, сезонных и 

разовых ярмарках». 

1.3. Подраздел «Подпрограмма 1 «Развитие малого и среднего  

предпринимательства» раздела 4 дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«расширение доступа  малых и средних предприятий к закупкам 

товаров, работ, услуг, путем постепенного наращивания обязательной квоты 

на закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства до 25 

процентов. 

увеличение количества ярмарок, проводимых на территории района, и 

количества торговых мест на них, в целях продвижения продукции, 

выпускаемой производителями и выращиваемой 

сельхозтоваропроизводителями и населением района.» 

1.4. В разделе 6 цифру «31117,35» заменить цифрой «35182,25», цифру 

«12866,99» заменить цифрой «16931,89». 

1.5. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции, 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции, 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении № 4 к муниципальной программе: 

1.7.1. пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Предполагаемые объѐмы финансирования Подпрограммы за счѐт всех 

источников финансирования за весь период реализации –  4019,38  тыс. 

рублей: 2014 год – 1801,78 тыс. руб.; 2015 год – 1967,6 тыс. руб.; 2016 год – 

50,0 тыс. руб.; 2017 год – 50,0 тыс. руб.; 2018 год – 50,0 тыс. руб.; 2019 год – 

50,0 тыс. руб.; 2020 год – 50,0 тыс. руб.   

В том числе: 

средства областного бюджета – 2601,3 тыс. рублей: 

2014 год – 1166,7 тыс. руб.; 2015 год – 1434,60 тыс. руб.; 2016 год – 0 

тыс.  руб.; 2017 год – 0 тыс. руб.; 2018 год – 0 тыс. руб.; 2019 год  - 0 тыс. 

руб.; 2020 год – 0 тыс. руб.; 

средства районного бюджета – 1418,08 тыс. рублей: 

2014 год -  635,08  тыс. руб.; 2015 год -  533,0  тыс. руб.; 2016 год -  50,0 

тыс. руб.; 2017 год - 50,0 тыс. руб.; 2018 год - 50,0 тыс. руб.; 2019 год - 50,0 

тыс. руб.; 2020 год - 50,0 тыс. руб.»; 



1.7.2. абзац второй раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«Предполагаемые объѐмы финансирования Подпрограммы за счѐт всех 

источников финансирования за весь период реализации Подпрограммы – 

4019,38 тыс. рублей: 2014 год – 1801,78 тыс. руб.; 2015 год – 1967,6 тыс. руб.; 

2016 год – 50,0 тыс. руб.; 2017 год – 50,0 тыс. руб.; 2018 год – 50,0 тыс. руб.; 

2019 год – 50,0 тыс. руб.; 2020 год – 50,0 тыс. руб.   

В том числе: 

средства областного бюджета – 2601,3 тыс. рублей: 

2014 год – 1166,7 тыс. руб.; 2015 год – 1434,6 тыс. руб.; 2016 год – 0 тыс.  

руб.; 2017 год – 0 тыс. руб.; 2018 год – 0 тыс. руб.; 2019 год  - 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

средства районного бюджета – 1418,08 тыс. рублей: 

2014 год -  635,08  тыс. руб.; 2015 год -  533,0  тыс. руб.; 2016 год -  50,0 

тыс. руб.; 2017 год - 50,0 тыс. руб.; 2018 год - 50,0 тыс. руб.; 2019 год - 50,0 

тыс. руб.; 2020 год - 50,0 тыс. руб.»; 

1.8. В приложении № 5 к муниципальной программе: 

1.8.1. пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

Годы По 

годам, 

всего 

тыс. 

рублей 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджетные 

средства 

2014 4185,37 1985,18 1935,18 265,01 - 

2015 6027,0 3982,6 523,0 1521,4 - 

2016 2323,6 - 349,0 1974,6 - 

2017 1979,6 - - 1979,6 - 

2018 1979,6 - - 1979,6 - 

2019 1979,6 - - 1979,6 - 

2020 154,4 - - 154,4 - 

 

1.9.2. В разделе 6 цифру «14529,27» заменить цифрой «18629,17». 

  2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Б.В. Глазкова. 

 

 

 

Глава администрации района                                                      С.В. Манн 

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение № 1  

к постановлению администрации района от 05.12.2016 № 714  

 

Приложение 1 

  к муниципальной программе Мордовского района 

  «Экономическое развитие и инновационная  экономика» на 2014-2020 годы 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов)  

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы, 

подпрограмм муниципальной  программы и их значениях 

 

№  

п/п 

Показатель 

(индикатор)  

(наименование) государственной программы, 

подпрограммы 

Единица  

измерения 

Значения показателей 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

1. Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющих деятельность 
единиц 448 452 458 464 469 475 481 486 492 

2. Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших поддержку 
единиц 3 4 4 5 5 5 5 5 5 

3.  Количество новых рабочих мест, созданных 

субъектами малого и среднего предпринимательства, 

которым оказана поддержка 

единиц 4 4 6 7 8 8 8 10 13 

4. Площадь муниципального недвижимого имущества, 

включѐнного в перечень недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности района, 

предназначенного для передачи в аренду субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

кв. метры 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 



5. Количество совещаний, семинаров, встреч, конкурсов 

по вопросам развития малого и среднего 

предпринимательства 
единиц 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

6. Годовой объѐм закупок товаров, работ, услуг, 

осуществляемых отдельными видами юридических 

лиц у субъектов малого и среднего 

предпринимательства, в совокупном стоимостном 

объѐме договоров, заключенных по результатам 

закупок 

процентов - - - - - 
не менее 

18 

не менее 

20 

не менее 

23 

не менее 

25 

7. Количество действующих на территории района 

ярмарочных площадок единиц - - - - - 10 12 14 16 

8. Количество торговых мест на постояннодействующих, 

сезонных и разовых ярмарках единиц - - - - - 340 350 360 370 

 



2. Подпрограмма муниципальной  программы «Совершенствование государственного и муниципального управления» 

2.1. Доля граждан, имеющих доступ к получению 

государственных и муниципальных услуг по принципу 

«одного окна» по месту пребывания, в том числе в 

многофункциональном центре предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

проценты - - 63 65 70 75 80 90 90 

2.2. Количество  МФЦ  единиц - - 1 1 1 1 1 1 1 
2.3. Количество удаленных рабочих мест МФЦ, созданных на 

базе сельсоветов (нарастающим итогом) 
единиц - - - 4 4 4 4 4 4 

2.4. Среднее время ожидания в очереди при обращении заявителя 

в государственный (муниципальный) орган Российской 

Федерации 
минут 30 17 15 15 15 15 15 15 15 

2.5. Доля получателей государственных и муниципальных услуг, 

удовлетворенных качеством предоставления 

государственных и муниципальных услуг в МФЦ 
проценты 70 75 75 95 95 95 95 95 95 

2.6. Количество разработанных и внедренных в практику 

деятельности  органов местного самоуправления,  и (или) 

размещенных в средствах массовой информации 

методологических и информационных материалов, 

направленных на методологическое, информационное 

обеспечение организации прохождения муниципальной 

службы, популяризацию института муниципальной службы, 

внедрение эффективных технологий и современных методов 

кадровой работы, направленных на повышение 

профессиональной компетентности, мотивации 

муниципальных  служащих области и обеспечение условий 

для повышения результативности их профессиональной 

служебной деятельности 

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

2.7. Число муниципальных служащих, принявших участие в 

освоении инновационных программ повышения 

квалификации и переподготовки 
человек 14 14 18 18 15 17 17 16 16 

2.8. Количество лиц, ежегодно назначаемых на должности из 

резерва управленческих кадров 
человек 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2.9. 
Количество ежегодно  награждаемых государственными 

наградами Российской Федерации и наградами Тамбовской 

области 

человек, 

коллектив 
10 10 10 11 11 12 12 12 12 

            
 



Приложение №2 

к постановлению администрации района  

от 05.12.2016 № _714__ 

Перечень  

мероприятий муниципальной программы Мордовского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» 
 

№ п/п 

 

Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной целевой 

программы 

Ответствен

ный 

исполните-

ль 

Ожидаемые непосредственные результаты Объѐмы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

значе

ние 

(по 

годам 

реализ

ации 

мероп

рияти

я) 

по годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местны

й 

бюджет 

Внеб

юдж

етны

е 

сред

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

1 Финансовая поддержка малого и среднего 

предпринимательства 

 Количество  

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства,  

которым оказана  

финансовая  

поддержка 

 

 

Ед. 2014 1 1666,7 - 1166,7 500,0 - 

2015 1 1934,6 - 1434,6 500,0 - 

2016 - - - - - - 

2017 - - - - - - 

2018 - - - - - - 

2019 - - - - - - 

2020 - - - - - - 

2 Сохранение за субъектами малого и 

среднего предпринимательства права 

аренды недвижимого имущества, 

включенного в перечень недвижимого 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности района, 

предназначенного для передачи в аренду 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

Отдел 

экономики 

администра

ции района  

Площадь 

муниципального 

недвижимого 

имущества, 

включенного в перечень 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности района, 

предназначенного для 

Кв.м. 2014 707,9 - - - - - 

2015 241,1 - - - - - 

2016 241,1 - - - - - 

2017 241,1 - - - - - 

2018 241,1 - - - - - 

2019 241,1 - - - - - 

2020 241,1 - - - - - 



передачи в аренду 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

3 Проведение мониторинга эффективности 

применения специальных налоговых 

режимов 

Отдел 

экономики 

администра

ции района 

Выполнение 

бюджетных назначений 

по специальным 

налоговым режимам в 

консолидированный 

бюджет района 

% 2014 100 - - - - - 

2015 100 - - - - - 

2016 100 - - - - - 

2017 100 - - - - - 

2018 100 - - - - - 

2019 100 - - - - - 

2020 100 - - - - - 

4 Создание общедоступных 

информационных систем в целях 

обеспечения субъектов малого и среднего 

предпринимательства информацией, 

предусмотренной частью 2 статьи 19 

Федерального закона «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», с размещением ее 

на официальном сайте администрации 

района  

Отдел 

экономики 

администра

ции района, 

системный 

администра

тор 

администра

ции района 

Количество  

обновлений  

информации 

Ед. 2014 5 - - - - - 

2015 5 - - - - - 

2016 5 - - - - - 

2017 5 - - - - - 

2018 5 - - - - - 

2019 5 - - - - - 

2020 5 - - - - - 

5 Пропаганда и популяризация предприни-

мательской деятельности посредством  

проведения ежегодных районных конкур-

сов «Лучший предприниматель года», 

«Рождественская витрина», совещаний и 

семинаров с представителями малого и 

среднего предпринимательства,  встреч, 

«круглых столов» по вопросам развития 

малого и среднего предпринимательства, 

информационной поддержки через 

средства массовой информации. 

Отдел 

экономики 

администра

ции района 

Количество совещаний, 

семинаров, конкурсов 

по вопросам развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

Ед. 2014 3 15,0 - - 15,0 - 

2015 3 3,9 - - 3,9 - 

2016 3 0 - - 0 - 

2017 3 5,0 - - 5,0 - 

2018 3 5,0 - - 5,0 - 

2019 3 5,0 - - 5,0 - 

2020 3 5,0 - - 5,0 - 

6 Оказание консультационных услуг 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства по вопросам 

налогообложения,  бухгалтерского учѐта, 

кредитования, правовой защиты и развития 

предприятия, бизнес-планирования, 

предоставление информации о повышении 

МИ ФНС 

России №4 

по Тамбовс-

кой обл.,  

отдел эко-

номики 

администра

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

которым оказана 

поддержка 

Ед. 2014 8 - - - - - 

2015 8 - - - - - 

2016 9 - - - - - 

2017 9 - - - - - 

2018 10 - - - - - 

2019 10 - - - - - 



квалификации и обучении ции Мордо-

вского р-на 

2020 12 - - - - - 

7 Предоставление безработным гражданам и 

незанятому населению организационно-

консультационных услуг по вопросам 

организации предпринимательской 

деятельности и самозанятости, содействие 

в разработке и экспертизе бизнес-планов, 

содействие организации сельской 

самозанятости 

ТОГКУ 

«Центр 

занятости 

населения 

Мордовског

о района», 

Отдел 

экономики  

 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

которым оказана 

поддержка 

Ед. 2014 8 - - - - - 

2015 8 - - - - - 

2016 10 - - - - - 

2017 10 - - - - - 

2018 12 - - - - - 

2019 12 - - - - - 

2020 

 

14 - - - - - 

8 Участие в  выставках,  выставках-ярмарках, 

деловых центрах по обсуждению 

актуальных проблем развития малого и 

среднего предпринимательства с целью 

повышения инвестиционной 

привлекательности района и развития 

экономических и межрегиональных связей 

 

 

Администра

ция  района 

Количество  выставок, 

выставок – ярмарок, 

деловых центров 

 

Ед. 2014 1 120,08 - - 120,08 - 

2015 - - - - - - 

2016 - - - - - - 

2017 - - - - - - 

2018 - - - - - - 

2019 - - - - - - 

2020 

 

- - - - - - 

9 Организация участия субъектов малого и 

среднего предпринимательства района в 

региональных и межрегиональных 

ярмарках с целью продвижения продукции. 

 

 

 

 

 

Администра

ция района 

Количество ярмарок Ед 2014 - - - - - - 

2015 1 29,1 - - 29,1  

2016 1 50,0 - - 50,0  

2017 1 45,0 - - 45,0  

2018 1 45,0 - - 45,0  

2019 1 45,0 - - 45,0  

2020 

 

1 45,0 - - 45,0  



 
10 Расширение доступа  малых и средних 

предприятий к закупкам товаров, работ, 

услуг, путем постепенного наращивания 

обязательной квоты на закупки у субъектов 

малого и среднего предпринимательства до 

25 процентов 

Администра

ция района 

 процен

ты 

2017 18 - - - - 

 

- 

2018 20 - - - - 

 

- 

2019 23 - - - - 

 

- 

2020 

 

25 - - - - - 

11 Увеличение количества ярмарок, 

проводимых на территории района, в целях 

продвижения продукции, выпускаемой 

производителями и выращиваемой 

сельхозтоваропроизводителями и 

населением района 

Администра

ция района, 

ОМСУ 

района 

Количество ярмарок Ед. 2017 10 - - - - - 

2018 12 - - - - - 

2019 14 - - - - - 

2020 16 - - - - - 

12 Увеличение количества торговых мест на 

постояннодействующих еженедельных, 

сезонных и разовых (тематических) 

ярмарках 

Администра

ция района, 

ОМСУ 

района 

Количество торговых 

мест 

Ед. 2017 340 - - - - - 

2018 350 - - - - - 

2019 360 - - - - - 

2020 370 - - - - - 

 Итого по подпрограмме     2014 - 1801,78 - 1166,7 635,08 - 

2015 - 1967,6 - 1434,6 533,0 - 

2016 - 50,0 - - 50,0 - 

2017 - 50,0 - - 50,0 - 

2018 - 50,0 - - 50,0 - 

2019 - 50,0 - - 50,0 - 

2020 - 50,0 - - 50,0 - 

Подпрограмма «Совершенствование государственного и муниципального управления» 

1 Организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

на базе многофункционального центра 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг: 

   2014 1 4100,11 1985,18 1935,18 179,75 - 

2015 1 6016,9 3982,6 523,0 1511,3 - 

2016 1 2303,5 - 349,0 1954,5 - 

2017 1 1959,5 - - 1959,5 - 

2018 1 1959,5 - - 1959,5 - 

2019 1 1959,5 - - 1959,9 - 

2020 1 - - - - - 

1.1. Организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

Админист-

рация 

Доля граждан, имеющих 

доступ к получению госу-
 2014 63 - - - - - 

2015 65 - - - - - 



по принципу «одного окна» на базе 

создаваемого многофункционального 

центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

района дарственных и муниципа-

льных услуг по принципу 

«одного окна» по месту 

пребывания, в т.ч.в  

многофункциональном цен-

тре предоставления госу-

дарственных  и муници-

пальных услуг 

2016 70 - - - - - 
2017 75 - - - - - 
2018 80 - - - - - 
2019 90 - - - - - 
2020 90 - - - - - 

1.1.1. Приобретение оборудования, мебели для 

организации работы удаленных рабочих 

мест МФЦ на базе сельсоветов 

Админист-

рация 

района 

Количество удаленных 

рабочих мест МФЦ, 

созданных на базе 

сельсоветов 

 2014 0 - - - - - 

2015 4 - - - - - 

2016 4 - - - - - 

2017 4 - - - - - 

2018 4 - - - - - 

2019 4 - - - - - 

2020 4 - - - - - 

1.1.2. Проведение мониторинга качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг на территории 

района 

Админист-

рация 

района 
Уровень удовлетворенности 

населения  качеством 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

 2014 75 - - - - - 

2015 95 - - - - - 

2016 95 - - - - - 

2017 95 - - - - - 

2018 95 - - - - - 

2019 95 - - - - - 

2020 95 - - - - - 

  Среднее время ожидания в 

очереди при обращении 

заявителей в 

государственный 

(муниципальный) орган 

 2014 17 - - - - - 

2015 15 - - - - - 

2016 15 - - - - - 

2017 15 - - - - - 

2018 15 - - - - - 

2019 15 - - - - - 

2020 15 - - - - - 

2 Развитие муниципальной службы района: 

Разработка и внедрение в практику 

деятельности органов местно 

самоуправления и (или) размещение в 

средствах массовой информации 

методологических и информационных 

материалов, направленных на 

методологическое, информационное 

обеспечение организации прохождения 

муниципальной службы, популяризацию 

Админист-

рация 

района 

Количество разработанных 

и внедренных в практику 

деятельности органов 

местного самоуправления и 

(или) размещенных в 

средствах массовой 

информации  методологи-

ческих и информационных 

материалов, направленных 

на методологическое, 

 2014 2 1,0 - - 1,0 - 

2015 2 - - - - - 

2016 2 - - - - - 

2017 2 - - - - - 

2018 2 - - - - - 

2019 2 - - - - - 

2020 2 5,0 - - 5,0 - 



института муниципальной службы, 

внедрение эффективных технологий и 

современных методов кадровой работы, 

направленных на повышение 

профессиональной компетентности, 

мотивации муниципальных служащих  и 

обеспечение условий для повышения 

результативности их профессиональной 

служебной деятельности 

информационное обеспе-

чение организации прохож-

дения муниципальной 

службы, популяризацию 

института муниципальной 

службы, внедрение 

эффективных технологий и 

современных методов 

кадровой работы, 

направленных на 

повышение профессио-

нальной компетентности, 

мотивации муниципальных 

служащих  и обеспечение 

условий для повышения 

результативности их про-

фессиональной служебной 

деятельности 

 

3 Развитие системы кадрового резерва, 

подготовки управленческих кадров; 

повышение квалификации 

   2014  48,76 - - 48,76 - 

2015  10,1 - - 10,1 - 

2016  20,1 - - 20,1 - 

2017  20,1 - - 20,1 - 

2018  20,1 - - 20,1 - 

2019  20,1 - - 20,1 - 

2020  74,4 - - 74,4 - 

3.1. 

 

Разработка и внедрение в практику 

деятельности органов местного 

самоуправления инновационных 

информационно-аналитических, правовых 

и справочных материалов по вопросам 

формирования, ведения и подготовки 

резерва управленческих кадров 

Админист-

рация 

района 

Количество ежегодно 

разрабатываемых и 

внедряемых в практику 

деятельности  органов 

местного самоуправления 

инновационных 

информационно-

аналитических, правовых и 

справочных материалов по 

вопросам формирования, 

ведения и подготовки 

резерва управленческих 

кадров, повышение 

квалификации 

 2014 18 - - - - - 

2015 18 - - - - - 

2016 15 - - - - - 

2017 17 - - - - - 

2018 17 - - - - - 

2019 17 - - - - - 

2020 16 34,4 - - 34,4 - 



муниципальных служащих 

3.2. Организация и проведение мероприятий, 

направленных на развитие управленческого 

потенциала, профессиональной 

компетенций лиц, включенных в резерв 

управленческих кадров 

Админист-

рация 

района 

Количество ежегодно 

проводимых мероприятий, 

направленных на развитие 

управленческого потенциа-

ла, профессиональной 

компетенций лиц, 

включенных в резерв 

управленческих кадров 

 2014 1 35,0 - - 35,0 - 

2015 1 - - - - - 

2016 1 - - - - - 

2017 1 - - - - - 

2018 1 - - - - - 

2019 1 - - - - - 

2020 1 40,0 - - 40,0 - 

4 Совершенствование наградной работы: 

Чествование граждан, внесших 

значительный вклад в развитие страны , 

области и района, популяризация 

государственных наград Российской 

Федерации и региональных наград 

Админист-

рация 

района 

Количество ежегодно 

награждаемых 

государственными 

наградами Российской 

Федерации и наградами 

Тамбовской области 

 

 2014 10 0,5 - - 0,5 - 

2015 11 - - - - - 

2016 11 - - - - - 

2017 12 - - - - - 

2018 12 - - - - - 

2019 12 - - - - - 

2020 12 0,6 - - 0,6 - 

 ИТОГО по подпрограмме     2014  4185,37 1985,18 1935,18 265,01 - 

2015  6027,0 3982,6 523,0 1521,4 - 

2016  2323,6 - 349,0 1974,6 - 

2017  1979,6 - - 1979,6 - 

2018  1979,6 - - 1979,6 - 

2019  1979,6 - - 1979,6 - 

2020  154,4 - - 154,4 - 

5. Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 

5.1. Строительство сетей водопровода  

 

 

 

 

 

 

Администр

ация района 

Протяженность 

построенных сетей 

водопровода 

Км. 2014  5000,0 - 5000,0 - - 

2015  1874,1 - 1874,1 - - 

2016  - - - - - 

2017  - - - - - 

2018  - - - - - 

2019  - - - - - 

2020  - - - - - 

5.2. Приобретение объектов недвижимости для 

организации пассажирских перевозок: 

здание профилактория площадью 1564,1 

кв.м., расположенное на земельном участке 

площадью 15041 кв.м. 

 

 

   2014  - - - - - 

2015  2519,8 - - 2519,8 - 

2016  2519,8 - - 2519,8 - 

2017  - - - - - 

2018  - - - - - 

2019  - - - - - 

2020  - - - - - 



 

 

5.3. Взнос в уставный фонд Мордовского 

районного унитарного предприятия 

«Автотранспортное предприятие» 

 

 

 

 

   2014  - - - - - 

2015  600,0 - - 600,0 - 

2016  - - - - - 

2017  - - - - - 

2018  - - - - - 

2019  - - - - - 

2020  - - - - - 

 ВСЕГО по программе    2014  10987,15 1985,18 8101,88 900,09 - 

2015  12988,5 3982,6 3831,7 5174,2 - 

2016  4893,4 - 349,0 4544,4 - 

2017  2029,6 - - 2029,6 - 

2018  2029,6 - - 2029,6 - 

2019  2029,6 - - 2029,6 - 

2020  224,4 - - 224,4 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации района 

от 05.12.2016 № 714 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Мордовского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 

2014-2020 годы за счет всех источников финансирования 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Мордовского 

района, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, 

всего 

федеральн

ый 

бюджет 

областно

й бюджет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

   

1 2 3 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

Мордовского района 

«Экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика» на 

2014-2020 годы 

всего 2014 10987,15 1985,18 8101,88 900,09 0 

2015 12988,5 3982,6 3831,7 5174,2 0 

2016 4893,4 0 349,0 4544,4 0 

2017 2029,6 0 0 2029,6 0 

   2018 2029,6 0 0 2029,6 0 

   2019 2029,6 0 0 2029,6 0 

   2020 224,4 0 0 224,4 0 

  ответственный 

исполнитель 

отдел экономики 

2014 1801,78 0 1166,7 635,08 0 

2015 1967,6 0 1434,6 533,0 0 

2016 50,0 0 0 50,0 0 



администрации 

района 

2017 50,0 0 0 50,0 0 

2018 50,0 0 0 50,0 0 

2019 50,0 0 0 50,0 0 

2020 50,0 0 0 50,0 0 

  управляющий 

делами 

администрации 

района 

2014 4185,37 1985,18 1935,18 265,01 0 

  2015 6027,0 3982,6 523,0 1521,4 0 

2016 2323,6 0 349,0 1974,6 0 

2017 1979,6 0 0 1979,6 0 

2018 1979,6 0 0 1979,6 0 

2019 1979,6 0 0 1979,6 0 

2020 154,4 0 0 154,4 0 

Подпрограмма 1 «Развитие малого 

и среднего 

предприниматель

ства» на 2014-

2020 годы  

всего 2014 1801,78 0 1166,7 635,08 0 

2015 1967,6 0 1434,6 533,0 0 

2016 50,0 0 0 50,0 0 

2017 50,0 0 0 50,0 0 

2018 50,0 0 0 50,0 0 

2019 50,0 0 0 50,0 0 

2020 50,0 0 0 50,0 0 

  ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

 отдел экономики 

администрации 

района  

 

 

2014 1801,78 0 1166,7 635,08 0 

2015 1967,6 0 1434,6 533,0 0 

2016 50,0 0 0 50,0 0 

2017 50,0 0 0 50,0 0 

2018 50,0 0 0 50,0 0 

2019 50,0 0 0 50,0 0 

2020 50,0 0 0 50,0 0 

Подпрограмма 2 «Совершенствова

ние  

государственного 

всего 2014 4185,37 1985,18 1935,18 265,01 0 

2015 6027,0 3982,6 523,0 1521,4 0 

2016 2323,6 0 349,0 1974,4 0 



и 

муниципального 

управления» на 

2014-2020 годы 

 

2017 1979,6 0 0 1979,6 0 

2018 1979,6 0 0 1979,6 0 

2019 1979,6 0 0 1979,6 0 

2020 154,4 0 0 154,4 0 

  ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

 управляющий 

делами 

администрации 

района  

2014 4185,37 1985,18 1935,18 265,01 0 

2015 6027,0 3982,6 523 1521,4 0 

2016 2323,6 0 349,0 1974,6 0 

2017 1979,6 0 0 1979,6 0 

2018 1979,6 0 0 1979,6 0 

2019 154,4 0 0 154,4 0 

2020 154,4 0 0 154,4 0 

Прочие основные 

мероприятия, не 

вошедшие в 

подпрограммы 

 ответственный 

исполнитель 

администрация 

района 

2014 5000,0 0 5000,0 0 0 

2015 4993,9 0 1874,1 3119,8 0 

2016 2519,8 0 0 2519,8 0 

2017 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 
 


